Resposta ao Requerimento nº 1950/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre levantamento de custo para aquisição de mamógrafo.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

EP VALINHOS
CI. nº 574/2022 — SS

Valinhos, 09 de novembro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1950/2022

CI. nº 1376/2022 — DAI/SG

(Processo nº 2.5314/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1950/2022 de autoria da

vereadora Mônica Morandi, segue informações prestadas pelo Coordenador de Apoio

ao Processos de Compras e Licitações.

Era o que tínhamosa informar.

Atenciosamente,

ASarcelô Cogentini PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

ES VALINHOS
Ao

Secretário da Saúde

Em resposta ao Requerimento nº 1950/2022 da Vereadora Mônica Morandi, referente a

informações de cuscos e dotação orçamentária para aquisição de um novo equipamento de

mamografia, passo a informar o que segue:

1. O Custo foi levantado?
R: Sim.

2. Qual a estimativa de valor?
R: Para aquisição de um novo equipamento de Mamografia Digital o custo
médio estimado em torno R$ 1.197.441,00 (um milhão, cento e noventa e

sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais), porém, tais recursos de
dotação orçamentária não estão previstos na Lei Orçamentária Anual - LOA

2023 na Natureza de Despesa 4.4.90.52.00 (Equipamentos e materiais

Permanentes - MAC)
Anexo: Preço Sugerido pelo RENEM (Relação Nacional de Equipamentos e Materiais
Permanentes Financiadospara o SUS) do Fundo Nacional de Saúde.

3. Qual a quantidade de exames é possível realizar diariamentecom O equipamento?

R: Em média 40 (quarenta) exames/dia

Obs.: A tempo, informamos que com relação à manutenção do equipamento de
Mamografia que se encontra no CEV — Valinhos, conseguimos realizar um processo de
Compras de nº 24.513/2022, que gerou à Ordem de Serviço nº 1254/2022 a favor da
empresa RADIOUS EQUIPS. MÉDICOS HOSPITALARES-LTDA, e o mesmo será consertado nos

próximos dias.
Anexo: Ordem de Serviço nº 1254/2022

S.S. / D.A.S. em 07.11.2022

|
|

Zd|

Marcos € Sar Sampaio
Coordenadorde Apoio aos Processos

de Compras e Licitações
Secretaria da Saúde

esnfe'ogejoue'elouBIsIp9PoBôIpaiN“Bjo!Eepeysnfeno(uuL:L)291oquete)USopÍBZIjensiA“eJseuuos8oujudapjenuewajsnfy“'usbeulOpOJSeuB9UIOOZUIVUUMjeua

9wuL'QSPSIBD0!SOJUOd“ojug]sBun|SpoHQjeJ!bopougoqn1“xsolesSpOBSSIUISLUODopeziuoJUISogÍejuauAoWwSpeuIaISIS“OUOQULOSPBAQUUSBINHSGOOeJopededsa“tU9/seyul|

epouejdJojos|sq"XSole1SpopSsILSEpUU!OspdeeIjpetOjNEopsseJduuoosapapoeÍs|os“ejugbIsus9pSoseousopssaJduiooapefepueqepjenueuiopdeiag!|9pSpepltgissod

ajoJuo?apBUIS]SIS“ogáisodxasodeoqnyOpopougopwsbeusl!“|Nda000'€OtuILUOUSPOPOUEopogôejoJapSpeploojsA'opessad01dol!UUopáisodxaSpoogpuIojNeajouos“(syuu

“OpejOJUOI0OJUUprugnba!ByeSpJOpeissajudoopjouledaopejos“osnou!Jojuoui“ogiisinbeogôeIso“eolbojoIpeiog5s]oJd9pOquiolgoeopeJbajuiogóBiadoapS|JOsUOD

|SIOU9]SISSYOINP9INN

opÍBILISSeJOeongguioju]

00'Lpy26L'|$a

opusbns0591d

epuabnsop5BoljodsI19A

Sc60L

sgnsewosu1o3]

“(ouejdjoutedapJ0j99J9p)jeybiaelbojoud9]IO?eyeiboweuopsoonysoubeipsuleJedxSOILYOPJOSSIVISojuswedinba

eyesbouejN'eueibouweiNSp

oujesedy'ooyeiboueiNoqjuewedinba“jeuoldUSALOSeueibowelnjeybiaeueiboweiN

SouuguIS

eujouO]SUS-RUBIN-ooIBojojuopo-|e199-(opueuto?U1O9)S9UEXSSPEJes

ejusiquiy

ouojejnquiy-ooysoubeiaolody

epepiagy

opápoldyºoBSIuiad

ojeJBoueiNeINJej9U9UION

eibojoiped-eibojousbeui/eideJs|9oonsqubeia08olody

apepiun|IeuolunaSpeptun

ojeJBouBINojuswedinba ojuswedinbasuyjejad

1g'Aob'spnesDusbis-Segiuidoasegjsabns“sepianpeJedojejuos

"sojuswedinhaspOjusui!I9UJ10yoeaBue)anbouºPnesepoussiuiyopaued10doLdPpusuoda!noogieBojouwouyap

odiJonbjenhºsejodiyeunyusuwaopuejuassida:ogu“speproijgqndaBioUSIedsue!aposiun19J$Je9InssodNI9ISopsgneme1LOI0ddOpsessiduwssepog5ebjnaipy“spnesep

OU9ISIUIAOeJedsoynpoidsnasS1GOSSEIILIQUODS9Se31U99)Sog5euogul'BIBUIS]SISBUIIOSOpopuezigiqiuodsip'ssjuediajuedoessojuswedinhasoeSepeuol9pja1sesaiduasy

0S2€0/€E(L£)JQUIOS"BIPSUtuAmMmyj:dyyVOLSVIDOTONIILINA
899€906S(LL)QUO"SUSta|S:MmMmyj:dyyV'SSODLLONDVIAJHVIHLIVIHSNINaIS

002L-pzpz(LL)quo"Nzpewys:mmay/:dyyVOLTOIIHINODTISVASOANZAVWNIHS

00LZbz08(Lb)Q"UIOS"SIBIUyeSysmo|mmmyj:dyuyVOLOINIINOD3VINISNANISNLOY

L26L0S6Z(LL)JQrOS-LSBEUUOyMM:dyVOLTIVIDHINODNIDVWNINOM

SrezzL0ogoHQUI"SIEIYjesy9:gmmmyj:dyyVOLSIHVIVLIASOH-ODIAIW“INDIVVAMIS3NOdISVAS0d3WvIHINVIH39

000bL60S(LL)HQUI"SeSwewingmm:dyyVOLISVASOGNTISIPNA

ouojaja|j9uUJ9)u|eueuibed1L0904dopsjuediauedesaJdug

AsepeoljosdsawelsseSEISUSJILILO9sepiyuoASegÍeinbyuos

apsefepuegg'|noSLOÚu!uouspotdeayiubewop1012!UJODOjeuoqueojoduaSSJopeljduy:sonosseoyJSIPHOMÁyijepoyoBuguua'SALjSN/ÁIONO“(eipousul-Ho)ebeJojs

IPIJUSUumoSsbejoys“BJOJS“NODIA“Sepepijeuo|ounysesuodng“susbeuw!000'£Sjusuepeuw!xoJdespoueweuszeueºpepepioedeossepebajod6,OUIIUJUIOUSPJOjIUOIA

“S]SeJJUOD/OUJQNO/aUOOZ9Pjeto;gnuesedsepeziuoJuisSe95Un'Zxz8Zx|“|-9pojeuuos-nnuÁejdsip'susbewsepOSyELOjNEOjusweuolo|sod“enJ9Wsbeu!spogdeziensia

SPSpepIjqissod'ojoue.ojusweanbieoOESSS1dul!spIsipjJom/susbeuyseuopdeo!pu!(efopuegapod!Opjenueuogásjas-gideuidOpJO9BSp)oogewojneaos“QU9LESSS901daI

'OQUBIQ/OJoJdOBSISAUI(essoJejuiapesseepSSosusuup“ogpedoinsep“sjaxidsopOUIIXEUI9OUIUIUU“OPGJOJBA)esmpue9PBJUSBLSisjseJjuoosoyjuqapoojewone

 Fls.Nº Rubrica

Prefeitura do Município de Valinhos
SECRETARIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E Proc. Nº/Ano

SUPRIMENTOS 00024513/2022

Paço Municipal - Palácio Independência- Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005- CNPJ: 45.787.678/0001-02
Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes(Dvalinhos.sp.gov.br- Acesse Nossa Página www.valinhos.sp.gov.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1254/2022
1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pato. 3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras

Modalidade CIL - COMPRA ISENTA DE Nro 175/2022 Unid. Gestora QRGestora

Números RS's 731/2022

Valor Total (R$) Valor total por extenso

7.980,00 SETE MIL NOVECENTOSE OITENTAREAIS Fornecedor 032347 RADIOUS EQUIPAMENTOSMEDICO - HOSPITALARESLTDA
Endereço RUA CHRISTINA GIORDANOMIGUEL 332 2 GLEBA 4 PARTE

Bairro JARDIM SANTA GENEBRA II
Cidade CAMPINAS Estado SP Cep 13084-752

CNPJ/CPF 10.549.322/0001-48 Telefone 1932564762 Fax

Email contato(Dradious.com.br
Condição Pagto 28 DIAS
Local Entrega AVN DOS ESPORTES00335 - VILA BISSOTO, 13270-210

Prazo Entrega
Fonte de Recursos/Convênio municipal

        Observação

Processo | Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) | Dotação/Elementode Despesa
00024513/2022 002.010.174.000.000 11093/2022 187 002.010.1030203012256 | 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

SECRETARIADA SAUDE / DEPARTAMENTODE ATENÇÃO ÀS ESPECIAL

Item| Descrição Unid. Quantidade| Marca Valor Unitário Valor Total| Garantia

1 SV 1,000... 7.980,0000 7.980,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DO CONJUNTO MOTOR/REDUTOR DOS SISTEMA DE COMPRESSÃO DE MAMAS,

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS; MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CALIBRAÇÕES E COINCIDÊNCIA DE CAMPOS.

- 2 05 53 0125 4

Nota:

QUEIRAM FORNECER A ESTA PREFEITURAMUNICIPAL DE VALINHOS, CONFORME EMPENHO ANEXO, O(S)

SERVIÇO(S)ACIMA ESPECIFICADO(S).
Os materiais que não estiverem de acordo com este pedido serão devolvidos.
O número deste pedido deverá constar em sua nota fiscal.
A contratada deverá apresentar Nota Fiscal Eletrônica - NF-e em conformidadecom O estabelecido pelo Protocolo
ICMS 42, de 3 de julho de 2009, exceto para os segmentos constantes no Protocolo ICMS 191, de 30 de novembro

Autorizo a execução do serviço

Valinhos/SP, 03 de novembro de 2022  RECEBEMOSO.S. Nº 1254/2022 - PC 00024513/2022 CHEFE DA SEÇÃO DE COMPRAS

EM / /
DATA CARIMBO E ASSINATURA

 Fls.Nº Rubrica

Prefeitura do Município de Valinhos
SECRETARIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E Proc. Nº/Ano

SUPRIMENTOS 00024513/2022   Paço Municipal - Palácio Independência- Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005- CNPJ: 45.787.678/0001-02
Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 - E-Mail licitacoes(Dvalinhos.sp.gov.br- Acesse Nossa Página www.valinhos.sp.gov.br ORDEM DE SERVIÇO Nº 1254/2022  1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras Modalidade CIL-COMPRAISENTA DE Nro 175/2022 Unid. Gestora QRGestora Números RS's 731/2022

Valor Total (R$) Valor total por extenso
7.980,00 SETE MIL NOVECENTOSE OITENTAREAIS

de 2010.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RF3FJZMU875R6X6B
		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300

		2022-12-01T16:29:53-0300